
Tarptautinė metodinė diena „Dalykų integracija“

Mūsų ir Skaistkalnės vidurinės mokyklų (Latvijos Respublika) draugystė tęsiasi jau daug metų ir
veiklų horizontai labai platūs. Kasmet abiejų mokyklų pedagogai dalijasi pedagoginėmis
naujienomis, kelia kvalifikaciją, rengia bendrus projektus, mokiniai  dalyvauja sporto,
sveikatingumo, kūrybingumo, folkloro šventėse ir, žinoma, nepamirštame pasveikinti vieni kitų
švenčių proga. Kaip mes susikalbame? Mūsų mokykla siūlo mokiniams pasirenkamąjį dalyką
latvių kalbą, trys mokytojos šneka latviškai, o kolegų mokykloje du kolegos šneka lietuviškai.
Žinoma, praverčia ir užsienio kalbų (rusų ir anglų) mokėjimo gebėjimai.

      

Šių metų rugsėjo 13 dieną kaimynų mokykla šventė 90 metų vidurinės mokyklos jubiliejų bei
150 metų, kai pirmą kartą paminėta Šenberge mokykla. Jubiliejaus proga nuoširdžiausius
sveikinimus išsakė buvę mokiniai, mokytojai, kaimyninių mokyklų kolegos ir be abejo, artimiausi
kaimynai iš užsienio –mūsų mokykla.

  

Lapkričio 22 dieną, šeštadienį, mūsų mokyklos pedagogai pasveikino savo kolegas Latvijos
Nepriklausomybės dienos proga. Šia proga Skaistkalnės vidurinėje mokykloje (Latvijos
Respublika) vyko tarptautinė metodinė diena „Dalykų integracija“.

  

Šį sykį pedagogai stebėjo ikimokyklinio ugdymo (penkiamečių ir šešiamečių vaikų) bei pradinių
klasių mokinių pamokas: latvių kalbos, technologijų matematikos, pasaulio pažinimo, diskutavo
su užsienio kolegomis  tema „Dalykų integracija“.

  

Po pamokų aptarimo mokyklos direktorė S. Vaverniecė pakvietė apžiūrėti renovuotą, kaip jie
vadina „mažosios mokyklos“ (pradinė mokykla ir vaikų darželis) pastatą. Praeitais metais
pastatas apšildytas, renovuoti kabinetai, įrengtas grindinis šildymas, ši mokykla kaip ir „senoji“
apšildymui naudoja žemės gelmių energiją, todėl viduje šilta, vaikai avi šliurėmis, dėvi
marškinėlius trumpomis rankovėmis.

  

 1 / 3



Tarptautinė metodinė diena „Dalykų integracija“

  Direktorė taip pat aprodė naujai įrengtą modernų technologijų kabinetą, kuriame galima rastiindaplovę, skalbimo mašiną, virtuvinę įrangą, siuvimo mašinas,  o vaikinų technologijųkabinetas neseniai pasipildė  naujomis tekinimo, šlifavimo staklėmis.  

 2 / 3



Tarptautinė metodinė diena „Dalykų integracija“

 3 / 3


